
２００８年５月３日 

船場吉兆の料理の使いまわしについて 
 
 平成 20 年 5 月 2 日に報道された、「船場吉兆の料理の使いまわし」につきまして、吉兆食のコンプ

ライアンス委員会は、お客様に心よりお詫び申し上げますとともに、遺憾の意を表明いたします。 

 吉兆食のコンプライアンス委員会では、委員会設置以降、グループ各社における食の安心・安全を

最重要課題として掲げ、その確保のための取組みを継続的に実施してまいりましたが、この度の船場

吉兆の事態を受け、より一層の取組み強化を図ってまいります。 
 また、船場吉兆に対しましては、コンプライアンス委員会として、皆様の信頼を裏切るようなさら

なる事態がないかどうかを含め、厳しく指導してまいります。 
 なお、船場吉兆以外のグループ各社においては、このような非常識な事態は一切ないことを確認し

ております。 

 


